LVII

bona loq̄ cū satis mali: Si vere ergo iusti am loquim̄: recta iudicate filiū hoīm. Nō ne iusticiā locuti est: qf̄ dixisti: Magister scim⁹ qr̄ iustus es: t̄ nullius psonā accipis: Quare doluz in corde tegebatis: Quare imaginē cesaris creatori vestro ostēdebatis: t̄ eius imaginē in vestris cordib̄ delebatis: Nōne auditū est qd locuti fueritis: t̄ expt̄ ē: quēadmodū iudicauerit: Nōne vox crucifixis̄ eli: quē iustū esse direxeratis: Si vere ergo vtiq̄ iusticiā loquim̄: recta iudicate filiū hoīm. Ut qd audio locutionē vestrā: scim⁹ qr̄ iustus es: cū preui deā iudiciuz restrum: crucifige crucifige: Si vere ergo iusticiā loquim̄: recta iudicate filiū hoīm. Quid enī fecistis seviendo aduersus deū q̄ hō erat: t̄ occidēdo regez vestrū: Nō enī iō rex nō erat futur⁹: qr̄ occisus ē a vobis resurrectur⁹: In titulo vbi scriptū erat: rex iudeoz: posito sup crucez dñi: linguis trb̄ hebraica: greca: latina: nouerat dicere iuder hō: qd scripsi scripsi: Nō rorsus rex vester est: viu⁹ rex vester est: occisus rex vester est: ecce resurrexit t̄ celo rex vester est: t̄ ecce venturus est: ye vobis qr̄ rex vester est. Itē nūc t̄ loquim̄ iusticiā: t̄ nolite recta iudicare filiū hoīm. Nō rultis recta iudicare: recte iudicabimini. Tūluit enī ille rex vester: t̄ iam non morit: t̄ mors ei vltra nō dñiabit. Ecce veniet: redite p̄uaricatores ad cor. Ecce veniet: cornigimi anq̄ veniat: p̄uenite faciē eius i confessione. Ecce veniet: rex vester est: t̄ recordanī titulū sup crucē: sed nō eū videbitis scriptū: manet tñ: in terra nō legit: sed i celo seruat. Putatis enī illā inscriptionē fuisse corruptā: Et qd ait titulus psalmi h̄: In finē: ne corrūpas ip̄i David i tituli in scriptiōne. Nō ergo corrūpit illa scriptiō tituli. Rex vester ē chris⁹: qr̄ oīm rex chris⁹: qm̄ ipsius est regnū: t̄ ip̄e dñabit genitū. Si ergo rex est: ecce anteq̄ reiat dicat vob. Adhuc loqr inqt̄ nō dñ iudico: q̄ sic clamo cōminādo: nolo ferire iudicando. Si vere ergo iusticiā loquim̄: recta iudicare filiū hoīm. Hūc aut̄ quid facit: Quare ista vobis dico: Etenī in corde iniquitates op̄amini in terra: Iniquitate forte in corde solo: Audi quid sequitur: t̄ cor suum sequunt̄ man⁹: t̄ cordi suo famulan⁹ manus. Logitat t̄ fit: aut iō non fit: non quia nolum⁹: sed quia nō possum⁹. Quicqd vis t̄ nō poses: factū deus eom-

Psalmus

Alia lsa.
In iusticias
et punitas

putat. Etenim non in corde iniqtates opamini in terra. Quid deinde? Iniquitates manus vestre connectunt. Quid est innectitur? Be pctō pctin: et ad pctin: pctin ppe pecatū. Quid est hoc? Furtū fecit: pctin est: Iesus est: occidere querit eum a quo visus est: onexū est pctin pctō. Permisent deus occulto iudicio occidere eum: quē voluit occidere: sentit sciri: querit et alterū occidere: pnexuit tertiu. Bū ea molit: forte ne inuenias: aut qz fecit ne pnuicaf: pslit mathematicū: additū est quartū. Respōdet forte aliqua dura et mala mathematica: curritur ad aruspice ut expiat. Respōdet aruspex: nō se posse expiare: maleficus querit. Et qz oia possit nuerare: que innectunt peccata pctis. Iniquitates manus vestre connectunt. Quid ligas pctin: pctō: te sole a pctis. Sz nō possū inquis: Clama ad illū: Inselix ego hō qz me libabit de corpore mortis hui. Veniet enim grā dei ut deleat te iusticia: sic delectabat iniqtas: et hō qz ex vincis resolut' es: ex clamabis ad dum: Surupisti vincula mea. Quid est: Surupisti vincula mea: nisi remisisti pctā mea. Audi qz vincula sūt. Respōdet scriptura: Crinicis pctōz suoz vnuqz pstringit. Nō solū vincula: sed et criniculi sūt. Criniculi sūt: qz fiunt in torquendo: hō est qz pctis pctā innectebas. Esaias clamat. Gle his qz trahit peccata sua: sicut restē longā. Quid est aliud: qz ve his quoz manus innectūt iniqtatē. Et qz vnuqz peccatis suis pstringit: sicut et pctis suis cedit: dñs male versates in templo flagello de resticulis facto exclusit. Sz nō vis mō diripi vincula tua: qz nō sentis: vincula tua: etiā delectat te: et volupati sūt: senties in fine cū dicest. Ligate illi manus et pedes: et p̄hicate illuz in tenebras exteriores: ibi erit fletus et stridor dentium. Exhorrescis: times: pctō tūdis: dicis malā esse peccata: bonā esse iusticiā. Si vere ergo iusticiam loquimī: recta iudicate filij hominum. In vita v̄fa iuueniant verba vestra: in factis vestris cognoscant labia vestra. Nolite innectere ergo iniqtatē: quia vobis ad alligaturā adhibebit quicqz innectūt. Nō audiūt: nō ois tñ: et qz nō audiūnt pco gniti sūt. Alienati sunt pctores a vulua: errauerūt a vētre locuti sūt falsa. Et cū iniqtatē loquunt: falsa loquunt: qz fallax est iniqtas: et cū iusticiā loquunt falsa loquunt: qz aliud ore pferunt: alius i corde obtegunt. Alienati sunt pctores

LVII

a vulua. Quid est hō: qzram' diligēti? Fortassis enim aliud dicit: qz de' p̄cognouit homines pctores etiā in vteris matrū. Nam vñ cū adhuc pregnās eēt Rebecca: et gemiosi vtero portaret dictū ē: Jacob dilexi: Esau aut̄ odio habui. Bictū ē enī: maior seruiet minori. Occētu ibi iudicū dei: sed tñ a vulua: id ē ab ipa origine alienati sunt pctores. Unū alienati: A veritate. Unū alienati: A patria beata: a vita beata. Un forte alienati ab ipa vulua: Et qui peccatores alienati sūt a vulua: Qui enī nascerēt si nō ibi tenerent: Aut qz hodie viuerent: ut hec sine causa audiret: nisi nascerētur. Forte ergo a quadā vulua alienati sūt pctores: in qua dolores patiebat caritas p̄ Ap̄lm dices: Quos itez p̄turio: donec chrl' formet in vobis. Expecta ergo formari: noli tibi tribuere iudicū qd̄ forte nō nosti. Larvalis es adhuc: p̄cept' es eo ipso quo accepisti nomē christi: sacramēto qdā natus es in viscerib' m̄ris. Nō enī ex viscerib' tantū hō nascit: sed et in viscerib'. Hō nascit i viscerib': ut possit nasci d̄ viscerib'. Propreca dictū ē et M̄arie: qd̄ enī natū est in te: de spiritusctō est. Nō dū de illa natū erat: sed iā i illa natū erat. Ergo nascunt intra viscera ecclie qdā puuli: et bonū est ut formati exeat: ne ab ortu labant. Generet te mater nō abortiat. Si patiens fueris: vſqz formeris: vſqz quo in te certa sit doctrina veritatis: p̄tinere te debet materna viscera. Si aut̄ impatiētia tua p̄cussens latera m̄ris: cū dolore quidē te excutit foras: sed magis tuo malo qz suo. Alienati sunt pctores a vulua: errauerūt a ventre: locuti sūt falsa. Nō ergo errauerūt a vētre: qz locuti sūt falsa: an poti' iō locuti sūt falsa: qz errauerūt a vētre. In ventre qz p̄ ecclie v̄tas manet: qz ab hoc vētre ecclie separat' fuerit: necesse est falsa loquatur. Necesse est inqz falsa loqua: qz aut̄ cōcipi noluit: aut quē p̄ceptū mater excussit. Inde heretici clamāt p̄tra euāgeliū: ut de his poti' loquamur qz dolem' excussos: recitam' eis: ecce christ' dixit: Oportebat christum pati: et resurgere a mortuis tertia die. Agnosco ibi caput n̄m: agnosco ibi spōsu nostrū: agnosce et tu mecl spōsa. Unde qd̄ seq̄t. Predicari in noī ei' p̄niam et remissionē pctōz p̄ oēs gētes: incipiētib' ab hierlm. Huc veni: huc veni: ecclia per omnes gentes incipientibus ab hierusalē. Non dico huc veni: ipse ad te venit. Illi

B 2

Alia lsa.
ab vētro

Psalinus

aut obsurdescet aduersus euāgeliū: et nō nos pmitētes legē vba dei: q se iactat custodisse a flāma: et volūt delere lingua: loquūt sua: loquūt iania: ille tradidit: et ille tradidit: imo et ego dico: et ille tradidit et ille tradidit: et verū dico. Sz qd a me: Nec tu mihi q̄s noias ex euāgilio legl: nec ego q̄s nomino ex euāgilio lego. Auferant de medio charte nře: pcedat in mediū codex dei. Audi christū dicentē: audi vitatē loquētē: pdicari ī noie ei⁹ inq̄t pniaz et remis sionē pctōy p oēs gētes: incipiētib⁹ ab bie rusalē. Nō inq̄nt h̄ qd nos dicim⁹. Audi qd dicit euāgeliū. Nolum⁹ audire: alienati sūt pctōres a vulua: errauerūt a ventre: locuti sūt falsa. Nos loqm̄ur vera: q audiūm⁹ vera: qd dñs dīc: nō qd hō dīc. Pōt fieri vt hō mētiāt: nō pōt fieri vt vītas mētiāt. Ex veritatē ore agnosco christū: ipaz vitatē: ex vītatis ore agnosco eccliam p̄cipē vītatis. Nemo mihi falsa loqt: q errauit ab vtero ī viscerib⁹ ecclie. Primo vide rim qd mevellet docere. Gldeo alienatū a vulua: video errasse a vētre: et auditur⁹ sūt ab eo: qd nisi falsa: Errauerūt a vētre: locuti sūt falsa. [†] Indignatio eis scđm silitudinē serpetis: Magnā rē audiūtū est: idiḡtio eis scđz silitudinē serpeti. Quasi dixerim⁹: qd ē qd dixisti: Sequit. Vicut aspidis surde: Un̄ surde: Un̄ obturāt aures suas: Nō surde qd obturat aures suas. Et obturāt aures suas.